INTERPRETATIO.

Israele et ad signum contradictum. 35. Et autem tuam ipsius animam transit gladius, ut revelentur ex multis cordibus cogitationes. 36. Et fuit Anna profetissa, filia Fanuelis, ex genere Aseris, haec pervetusta dierum multorum vivens cum marito annos septem a virginitate sua; 37. haec autem viduit annorum octoginta et quatuor, haec non abiit procul tempore, jejuniis et precibus colens dominum noctibus et diebus. 38. Haec hac hora adstantis invocavit dominum et locuta-est de eo in omnibus his exspectantibus consolationem Ierusalymæ. 39. Et cum consummarent omne secundum legem domini, converterunt se in Galilæam, in urbem suam Nazareth. 40. Verum hic infans crevit et corroboratus-est spiritu impletus et sapientia, et gratia Dei fuit super eo. 41. Et iverunt hi parentes ejus anno quo que in Ierusalem ad festum Pasca. 42. Et cum factus-est duodecim hiemes, excutibus autem iis in Ierusalymam secundum consuetudinem festi, 43. et consummantibus hos dies, dum converterunt se iterum, mansit Iesus hic puer in Ierusalem et non sciverunt Iosef et mater ejus, 44. putantes in comitibus cum esse venerunt diei viam et quæsiverunt eum in cognatis et in notis. 45. Et non invenientes eum converterunt se in Ierusalem quærentes eum. 46. Et factum-est post dies tres, invenerunt eum in templo sedentem in mediis doctoribus et audientem eos et in errogantem eos. 47. Stupuerunt autem omnes hi audientes eum de sapientia et responsis ejus. 48. Et videntes eum mirati sunt, et dixit ad eum haec mater ejus: puer, quid fecisti nobis sic? ecce, hic pater tuus et ego dolentes quæsivimus te. 49. Et dixit ad eos: quid, quod quæsivistis me? nonne scivistis, quod in his patris mei debui esse? 50. Et non intellexerunt hoc verbum, quod locutus-est ad eos. 51. Et ivit cum iis et venit in Nazareth et fuit obediens iis et mater ejus conservavit haec verba omnia in corde suo. 52. Et Iesus crevit sapientia et statura et gratia apud Deum et homines. III, 1. In anno autem quinto-decimo imperii Ti-

ANNOTATIONES.

II, 36. *framaldræ*] J. St. ✕ div. — *soh*] Ulf. c. codd. και αὐτη legisse videtur, vid. ad vs. 37.—*jera*] gr. ante miþ.

II, 37. *viduwo*] Ulf. c. codd. ὁ ῥώς (ῥώς). — *soh*] sec. haec, gr. omn. ᾧ, sic vs. 38 soh pro και αὐτη, vid. ad J. xviii, 26; cæterum J. St. ✕ so. — *blotande*] sic cod. Arg.; edit. blotandi, forma frequentiore, sed vid. ad x, 5. — *frauwan*] dominum, ° gr. omn.

II, 38. *soh*] vid. ad vs. 37. — in allaim] inter omnes, gr. omn. πάσι (ad omnes); J. ✕ ° in.

II, 39. *allata*] Ulf. c. codd. ° τά, bi vitoda igitur pertinet ad ustauhun.